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Iš Maskvos pranešama, kad 
Sovietų Sąjungos kariuome
nės vyriausias viršila marša
las Georgi Žukovas dalyvaus 
Ženevos konferencijoje ir da
ro planus pasimatyti su savo 
“senu draugu” prezidentu Ei- 
senhoweriu ir pasikalbėti. So
vietų karo ministeris pareiš
kė, kad jis kalbėsis asmeniš
kais reikalais, nieko bendro 
neturinčiais su konferencija.

Be plaukiančiojo krano, jo
kio didesnio darbo Kauno lai
vų remonto dirbtuvės peatli- 
ko? Jau dešimt metų, kaT jos 
remontuoja “Nidos” laivą, bet

- minis-
Eden ir

pirmi-

Eisenhoweris Išskri 
do į Ženevą
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Prezidentas D. Eisenhowe
ris liepos 15 dienos * vakare 
pasakęs kalbą per radiją ir 
televiziją, karišku lėktuvu iš
skrido į Ženevą dalyvauti ke
turių didžiųjų konferencijoje. 
Su juo kartu išvyko žmona 
Mamie, sūnūs majoras John 
Eisenhoweris, privatus dakta
ras ir kt. Lėktuvas pakeliui 
sustojo Icelande, o iš ten iš
skrido tiesiai į Ženevą, kur 
liepos 18 dieną prasidėjo kon-

Suprantama, kad pasisekus 
susitarti dėl Vokietijos sujun
gimo, jau butų padarytas di
delis žingsnis kitiems susitari
mams pasiekti. Tačiau sunku 
tikėti į tikrą atoslūgį, kol so
vietai nerodo tikro noro atsi
sakyti grobuoniškos politikos. 
Jei nuo žodžių butų prieita 
prie darbų, tai pirmoje eilė
je Maskva turėtų pasitraukti 
iš pagrobtų žemių ir grįžti j 
1939 metų sienas. Kol neban
doma suteikti laisvės paverg
tiems kraštams, tol yra tuš
čios visos pastangos, siekiant 
politinio įtempimo pašalinimo 
ir šaltojo karo baigimo.

Kuo baigsis Ženevos konfe
rencija šiandien sunku numa
tyti, bet daug vilčių į ją ne
deda nei viena pusė. Nors 
Ženevoj kalbama apie taiką, 
'bet pasaulio didmiesčiuos kau
kia pavojaus sirenos įspėda- 
mos tautas, kad karo pavojus 
nėra praėjęs.

Vidurio Europos 
nių Sąjungos New 
džiamas “Christian 
tic Review” duoda 
ką dabartinės padėties oku
puotoje Lietuvoje apžvalgą. 
Apžvalgoje santraukliai ap
žvelgiama sovietinės Lietuvos 

^rusinimo pastangos, tikėjimo 
persekiojimas, prop a g a n d a 
prieš vakarus ir krašto gy
ventojų nuotaikos okupantų ir 
jų pastangų atžvilgiu.

Praeitą penktadienį, liepos 
15 dieną Great Neck, N. Y. 
mirė buvusio Lietuvoje ir 
tremtyje Kario redaktoriaus 
S. Urbono žmona Ona Urbo
nienė. Ona Urbomenė dar 
Kaune gyvendama dalyvauda
vo choruose, tremtyje taip 
pat uoliai prisidėdavo prie vi
suomeninės ir kultūrinės veik
los/. Sunkus paskutinių trem
ties metų išgyvenimai dar 
jauną moterį nuvarė į kapus. 
Ji paliko vyrą Simą Urboną 
ir trejetą paaugusių vaikų. 
Plačiau kitą kartą jos mirtį 
paminčsim.

rengti baidokai, jie iš vago
no kraunami tiesiai į baido
kus. Tačiau tokių atsitikimų 
retai pasitaiko. Todėl daž
niausiai druska, cementas, 
trąšos, kalkės ir kitkas iš va
gonų išverčiama žemėn. Ten 
jie ir stovi, kol ateina baido-

Ženevoj Prasidėjo Keturių 
Didžių,^ Konferencija

• šios savaitės pradžioje Že
nevoje, Šveicarijos mieste 
prasidėjo senai planuota ketu
rių didžiųjų — Amerikos, An
glijos, Prancūzijos ir 
Rusijos konferencija, 
tautiniam politiniam 
me šiai konferencijai 
dama didelės reikšmės 
svarbumas jau matyti Ir iš to, 
ka.d į konferenciją atvyko vy
riausybių galvos: Amerikos 
— prezidentas D. Eisenhowe
ris ir valstybės sekretorius J. 
F. Dulles, Anglijos — 
teris pirmininkas A. 
Prancūzijos ministeris 
ninkas E. Faure. Sovietų Ru
sijos delegaciją taip pat suda
ro valdžios visos viršūnės: mi
nisteris pirmininkas N. A. 
Bulganin, komunistų partijos 
sekretorius N. S. Kruščev, ka
ro ministeris maršalas G. K. 
Zukov, užsienio reikalų minis- 
teris V. M. Molotov, jo pava
duotojas A. Gromyko ir kiti.

Keturių didžiųjų konferen
cija daugiausiai liečia Euro
pos politinius klausimus, ku
rių tarpe pačiu opiausiu! yra 
laikoma 3

ferencija. . .
Prezidentas savo kalboje 

pareiškė, kad konferencijoje 
bus galima susikalbėti ir pri
eiti prie susitarimo su Bulga- 
ninu ir kitais: konferencijos 
dalyviais. Taipgi Prezidentas 
prašė Amerikos žmonių mels
tis, kad butų galima prieiti 
prie susitarimo ir įvykdyti 
taiką, kurios pasaulis laukia.

Valstybės sekretorius John 
F. Dulles jau pirmiau išvyko 
į Europą ir Paryžiuje turėjo 
pasitarimus su Didžiosios Bri
tanijos ir Prancūzijos užsienio 
reikalų ministeriais, kad ge
riau prisiruošus konferenci
jai. Ekspertai ir patarėjai ir
gi išvyko praeitos savaitės 
pradžioje. Sakoma, kad di
džiausią atstovybę konferenci
joje turės Didžioji Britanija 
ir Sovietų Sąjunga.

Padidinti įgavo apdraudą niekad nevėlu.
Kai kurie SLA nariai, apdrausdami savo 

gyvybę prieš kelioliką metų, yra užsirašę ne
didelių sumų apdraudas. Laikui (bėgant ir 
kylant pragyvenimo kainom nedidelių apdrau- 
dų vertė taip pat sumažėjo. Todėl dabar tu
rintiems mažas apdraudas yra labai patartina 
pakeisti jas didesnėmis. SLA konstitucija kaip 
tik leidžia Ikiek vienam nariui padidinti savo 
apdraudą ir net persikelti į kitą apdraudos 
skyrių.

Apdraudos padidinimo tvarka yra labai 
paprasta. Norinčiam padidinti apdraudą rei-

vis negali remonto užbaigti. 
1954 met. laivo remontas jau 
buvo tiek pirmyn pavarytas, 
jog pirmas dažas ant jo už
teptas. Laivas yra didelis,’ dėl 
to, daugumos upeivių spėji
mu, tuoj, kai tik busią galu
tinai baigtai, bus iš Kauno 
išgabentas, greičiausiai — į 
Rusiją.

Baudžiami už Pavėlavimą
Pavėlavimai į darbą smar

kiai baudžiami, pradedant į- 
spėjimu su pagrasinimu iki 
kalėjimo su ištrėmimu. Daž
niausiai praktikuoja pinigines 
bausmes. Pvz. pusei metų dar
bininkas kalaikomas su puse 
ar mažiau atlyginimo. Tačiau 
rusams šios sankcijos taip 
aštriai netaikomos. Net ir 
prokurorai rusams reikalauja 
švelnios bausmės. Dažniau
siai į rusų pavėlavimus ar į 
darbą neatėjimus . darbovietės 
administracija nereaguoja.

* Vasaros atostogų metas nė trupučio nekliudo SLA Va
jaus dalyviams dirbti savo gražų ir visiems lietuviams nau
dingą darbą. Net ir dabar atsiranda naujų| organizatorių, 
kurie registruojasi SLA Centre ir gavę reikalingus nurody
mus bei vajaus literatūrą neatidėliodami pradeda savo dar
bą. Paskutiniu metu užregistruoti šie nauji Sl-A o.rganizato-
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Vagonus skubama iškrauti, 
lies už jų neištuštinimą laiku 
tenka mokėti prastovėjimo 
pabaudas ir dar reikalų turė
ti su teismais bei prokuro
rais. Druska, cementas ir trą
šos brezentais tik tuomet den
giama, kai lyja. Dengiama tik 
tiek, kiek užtenka brezentų. 
Tačiau lietus vis tiek tuos 
daiktus apgadina. Druskos 
ąpgadinimo nematyti, bet ce
mento sugenda labai daug. 
Dėl to niekas nesijaudina.

baidokai, į juos 
prekės tokios, ko-

Ben- 
savo 
Kon- 
visas

Ženevos konferencijoj dalyvauja valstybių vir
šūnės. - Konferencijoj kiečiausias klausimas. - 
Ką siūlo viena ir kita pusė. - Maskva nenori 
leisti ginkluoti Vokietiją. - Sovietai siekia ilgų 
derybų. - Politinio įtempimo priežastys. - Tuš
čios pastangos kalbėti apie taiką, kol nesutei
kiama laisvė pavergtiems kraštams

Kai ateina 
sužeriamos 
kios yra.

Šio vajaus metu ypatingai iškilo reikalas seniems na
riams, kuriė prieš daugelį metų į SLA įstodami buvojužsira- 
šę tik mažą apdraudą. Dabar kuopų organizatoriai ir atskiri 
nariai teiraujasi dėl galimumo padidinti esamą apdraudą. 
drai^Hima pasakyti, kad kiekvienas narys turi teisę 
apdraudą padidinti arba pereiti į (kitą apdraudos skyrių, 
krečiais atsitikimais centras duoda nurodymus gavęs 
reikalingas žinias bei kuriai sumai nori dabar apsidrausti

kia per savo kuopą grąžinti SLA centrui se
nąjį apdraudos paliudijimą nurodant laiške, 
kuriuo tikslu tas paliudijimas grąžinamas ir 
kuriai sumai norima padidinti turimą apdrau
dą. Taip pat yra reikalinga pristatyti ir svei
katingumo įrodymas, t. y. patikrinti sveikatą 
pas kuopos daktarą. Tuo atveju, kada’ užsi
rašoma apdraudos suma nedidesnė kaip 
$1,000.00 sveikatingumui įrodyti pakanka 
kuopoje prie liudytojų užpildyti Non-Medical 
Application ir tada sveikatos tikrinimas pas 
gydytoją yra nereikalingas.

ŠIA. teikiamos apdraudos dabar tiek yra 
didelės ir įvairios, kad jos gali patenkinti 
kiekvieno reikalavimus. Apsidrausti galima 
įvairaus didumo sumomis net iki $10,000.00.

Su apdraudos padinimu padidėja ir mo
kesčiai, tačiau duoklių pakilimas yra nežy
mus ir, dažniausiai, tos išlaidos šeimos kaso
je nepadaro jokios spragos. Atsižvelgiant į 
naudą, kurią atneša didesnė apdrauda, duok
lių padidėjimas neturėtų sulaikyti nei vieno 
nario nuo pakėlimo apdraudos vertės.

SLA apdrauda, kaip jau nekartą buvo ra
šyta, yra

Geriausias ir jaugus pinigų taupymo būdas.
Pirmiausiai jis geras tuo, kad nejučiomis 

duoklėmis sumokėti pinigai nariui grįžta 
stambia suma. Šalia to narys turi gyvybės 
apdraudą, kas, be abejo, jam ar jo šeimai yra 
labai naudinga.

Taip pat kiekvienas narys turėtų at
kreipti dėmesį į vieną, labai svarbią apdrau- 
dų savybę, tai į jų saugumą. Tas reiškia, jog 
'gyvybės apdrauda negali būti net teismo su
laikyta ar paimta skolų ar (bet kurių kitų nuo
stolių padengimui.

Tokį įstatymišką apsaugojimą turi tik 
fraternalinių organizacijų teikiamos apdrau
dos. Tuo tarpu komercinių apdraudų kompa
nijų apdraudos gali .būti teismo nutarimais, 
kaip kokios sutaupos banke, sulaikytos ir pa
imtos skolų ar nuostolių padengimui. Taigi 
apsidraudęs Susivienijime gali būti tiktas, jog 
apdrauda bus sumokėta, kaip numatyta. Tas 
ypač svarbu žinoti didelių apdraudų turėto
jams ar dar norintiems apsidrausti stambes
ne suma.

Šios visos SLA apdraudų savybės aiškiai 
parodo, kad yra ne tik naudinga apsidrausti 
Susivienijime, bet kartu labai verta paimti 
didesnės sumos apdraudą. Todėl kuopų orga
nizatoriai, atlikdami vajaus darbą, turėtų at
kreipti dėmesį naujai apsidraudžiančiųjų į 
tai, kad reikia draustis didesnėmis sumomis, 
o nariams, turintiems mažas apdraudas, pa
tarti jas pakeisti didesnėmis. Kiekvienu at
veju stambesnė apdrauda sudarys nariui di
desnę paramą ir atneš geresnę naudą. A. Sd.

jos.t “kino filmų festivalis”, 
vaizdavęs ‘“Čekoslov a k i j o s 
liaudies kovas su visomis 
praeities liekanomis, už nau
ją žmogų ir už taiką” ir tt.

Vakarų ir Rytų Vokietijos 
vienijimo klausimas.

Abi pusės į konferenciją at
vyko su savo siūlymais ir 
planais. Iš valstybių vyrų dar 
prieš konferenciją padarytų 
pareiškimų matyti, kad abie
jų pusių 'siūlymai Vokietijos 
vienijimo reikalu yra skirtin
gi ir todėl konferencijoj gali
ma laukti aštrios kovos.

Vakariečiai. kalba apie Vo
kietijos sujungimą laisvų rin
kimų pagalba. Siūlo laikyti 
Vokietijos ribotą armiją (12 
divizijų, kurios iš viso suda
rytų 500,000 karių), palikti 
R. Vokietijos teritorijos dalį 
neutralizuotą, kurioj butų 
draudžiama laikyti kariuome
nę, daryti karinius įrengimus, 
gaminti ginklus. Tarptautinė 
kontrolė prižiūrėtų, kad tie 
nuostatai nebūtų peržengti. 
Numatoma, kad Suvienytoji 
Vokietija galėtų dalyvauti 
NATO organizacijoj.

Rusija daugiausiai yra prie
šinga Vokietijos dalyvavimui 
NATO. Jie mano, kad palikus 
teisę Vokietijai įsijungti į 
NATO atsirastų taikai pavo
jus ir tas vestų prie trečiojo 
pasaulinio karo, kuriame dau- 
giausiai nukentėtų pati Vokie
tija. Todėl sovietai perša vi
sos Europos kolektyvinį sau
gumą, kuris apimtų visas Eu
ropos šalis. Bet sovietų siūlo
mas kolektyvinis saugumas 
yra ne kas kita, kaip pali
kimas neginkluotos Vokieti
jos, iš jos vakarų sąjunginin
kų pasitraukimas, kitaip sa
kant, atidarymas komunizmui 
vartų vakarams užimti.

Ar keturi didieji prieis prie 
kompromisinių sprendimų, tą 
jau turėtų parodyti artimos 
konferencijos dienos. Bet so

vietų Rusija, kaip galima nu
manyti, stengsis, jog konfe
rencija greitai nenutruktų. 
Sovietai visada naudoja ilgų 
derybų taktiką, kurios pagal
ba jie bando trukdyti vakarų 
sąjungininkų planus. Todėl 
jau prieš Ženevos konferenci
jos pradžią Maskvos propa
ganda pradėjo kalbėt1, kad 
susitarimas su vakarais galės 
būti pasiektas tam tikrais 
etapais arba laiko tarpais, 

| kas reiškia ne ką kitą, kaip 
ilgas derybas. Taigi neabejo
jama, kad sovietai pradėto
mis derybomis sieks sulaikyti 
arba užvilkinti Vokietijos gin
klavimą ir išstumti vakarų 
sąjungininkus iš Vokietijos. 
Jei tas Maskvai pilnai nepasi
sektų, tai ji Ženevoj gali pa
siekti tiek, kad dabartinė pa
dėtis užsitęstų dar ilgesnį lai-

Transportas ;
Paskiausia gautais duome

nimis, pvz. cementas, dirbt, 
trąšos, druska, bulvės, kar
tais ir grudai dažniausiai ga
benami neįpakuoti, t. y. visai 
palaidi. Nuostoliai dėl 1 tokio 
transporto esti labai dideli, 
ypač jei tenka perkrauti į ki
tas priemones. Sakysime, į 
Kauno^ pr i e p 1 a u k ą minėti 
daiktai atvežami vagonais.

Ženevos konferencija turi 
panaikinti pasaulio politinį 

įtempimą.
Politinio įtempimo priežas

timi yra ne vien Vokietijos 
suskaldymas. Bene svarbiau
sia priežastimi reikia laikyti 
ginklavimosi lenktynes, Mas
kvos agresyvumą arba savo 
įtakos plėtimą kituose kraš
tuose, sunkiai sprendžiamus 
Azijos kraštų klausimus, pa
vergimą svetimų kraštų ir

Garbes Raštas su Peleckio ir 
Naujelio Parašais ,

Kauno Medičiuos instituto 
akušerijos ginekologijos ka
tedros vedėjas prof. Pr. Ma
žylis ryšium su 70 metų su
kaktimi apdovanotas “LTSR 
AT prezidiuipo garbės raštu” 
su J. Paleckio ir S. Naujelio 
parašais. P. Mažylis “Tieso
je” paskelbė straipsnį “Revo
liucinė kova Lietuvoje 1905 
m.” (Kaune Čiurlionio muzie
juje buvo suruošta Kinijos 
dailininkų spalvotų graviūrų 
ir plakatų paroda. Buvo iš
statyta daugiau kaip 100 dar
bų reprodukcijų). Vilniuje 
buvo suruoštas čekoslovaki-

MAŽAS APDRAUDAS PAKEISKIME DlbESNĖMIS
Apdrauda naudojasi pats narys. - Ką duoda nariui SLA apdrau
dos. - Stambesnės apdraudos reikšmė. - SLA konstitucija lei
džia padidinti apdraudą. - Kaip mažą apdraudos sumą pakeisti 
j didesnę apdraudą. - Duokles neapsunkina šeimos kasos. - SLA 
apdrauda yra saugiausias būdas pinigams taupyti. - Nei teismas 

> neatims SLA apdraudos
Kiekvienas asmuo apdrausdamas s.>vo 

gyvybę visado susiduria su klausimu, kurio 
didumo apdraudą reikėtų pasirinkti. Todėl 
pravartu yra tokį klausimą rūpestingai ap
svarstyti ir prieiti prie jo tinkamo sprendimo.

Pirmiausiai tenka sutikti su ta mintimi, 
a°g

Kiekvienam naudinga turėti didesnes 
sumos apdraudą. (

Tą lengvai suprasime, jei žinosime, kad 
paimtoji apdrauda daugely atvejų gali pra
versti pačiam apsidraudusiam nariui, o ne 
vien jo pašalpgaviuj, kuriam išmokama ap- 
di atida nariui mirus. Ryškiu pavyzd žiu yra 
SLA teikiama V-3 skyriaus, taip vadinamoji 
pinigų taupymo apdrauda. Turėdamas šio 
skyriaus apdraudą pats' narys po 20 metų ga
li atsiimti visą apdraudos sumą. Juo didesnei 
sumai šiam skyriuje narys bus apsidraudęs, 
tuo didesnėmis sutaupomis jis galės pasinau
doti.

Be to, ne vienu atveju nariai gali pasi
naudoti ir kitų SLA apdraudos skyrių teikia
momis vertybėmis. Kiekvienas- narys, nežiu= 
riht kurio skyriaus .apdraudą jis turės, gali 
gauti paskolą duoklėm sumokėti, iškeisti šatro 
paliudijimą į susidariusios vertės pinigus ar
ba savo apdraudą pakeisti į viso amžiaus ap
mokėtą apdraudą tokiai sumai, kokią parodo 
jo apdraudos paliudijime esanti lentelė. Sa- 
vaimi suprantama, kad šios visos vertybės 
daugiau atneš naudos tiems nariams, kurie 
bus apsidraudę didesnėmis sumomis.

Stambesnė apdrauda pravartu ir tiems, 
kurie yra numatę, kad jų apdraudomis galė
tų pasinaudoti vaikai, anūkai ar kiti artimi 
šeimos nariai. Didesnė apdraudos suma gali 
praversti vaikų mokslui, kraičiui, morgičiui 
sumokėti už įsigytą nuosavybę, nekilnojamąjį 
turtą, kaip namus, ūkį, ar pagaliau palengvin
ti patį pragyvenimą artimiems šeimos na
riams, likusiems be globos ir paramos, 
kiems didesnė apdrauda. gali būti labai 
dingą ir likti vieninteliu pragyvenimo 
niu.

A. Kaulakis, 44 kuopos Miami, Fla.
S. J. Svalkinas, 44 kuopos Miami, Fla.
Kristoper Žemaitis, 44 kuopos Miami, :FJa.
Vytautas A. Braziulis, 14 kuopos, Cleveland, Ohio.

PAVIENIŲ NARIŲ PRIRAŠYMAS.

Dabartinio vajaus metu išvystyta propaganda duoda ke
leriopus rezultatus. Iki šio laiko nebuvę nariais lietuviai su
sipažįsta su SLA veikla ir prisirašo prie esamų kuopų. Bet 
nuolatos gaunami centre laiškai tokių lietuvių, kurie gyvena 
atskirai nuo savo tautiečių ir arti neturi Susivienijimo kuo
pos. Tokiais atvejais paprastai pasiūloma prisirašyti prie 
pavienių kuopos, veikiančios prie centro. Tokiems asmenims 
suteikiami 
gi blankai.

* DEL

Laivų Dirbtuves
Laivų remonto dirbtuvės 

yra Kaune toje pačioje vieto
je, kur buvo seniau, nė kiek 
nepraplėstos. Jos remontuoja 
Nemuno laivininkystės laivus. 
Pernai jos pastatė plaukiojan
tį penkių tonų kraną. Kranas 
neilgai buvo naudojamas, nes 
1954 m. pavasarį buvo išvež
tas. Kalbama, kad visai iš 
Lietuvos. Nemuno upeivių 
tarpe skinda kalbos, kad visi 
didieji vilkikai ir 410 baido
kų busią iš Lietuvos išgaben
ta. Kur ir kokiais sumetimais, 
tokie klausimai nenagrinėja
mi. Manoma, kad į Rusijąjį 
kur išvežami ir Lietuvos tu r-
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PASKUTINIS PAKVIETIMAS J S. L. A 
ANTROSIOS APSKRITIES GEGUŽINĘ

MUSŲ REIKALAI

Iš Susivienijimo kuopų 
ateina džiuginančios žinios

Atėjus vasarai ir orui atši
lus, iš įvairių vietovių mes 
gauname džiuginančias žinias. 
Vieni musų organizacijos kuo
pų pareigūnai bei korespon
dentai praneša, kad kuopa bu
vo suruošus išvyką į tyrą orą, 
kiti kad ta ir ta kuopa ruo
šia gegužinę ir tikisi gerų pa
sekmių, treti kad kuopos su
sirinkime buvo svarstoma ką 
nors suruošti vasaros metu 
kuopos naudai. Tai vis džiugi
nančios ir Susivienijimui nau
dingos žinios.

©
Žmones gausiai lanko 
kuopų gegužines-išvykas

Susivienijimo 77 kuopos ko
respondentas Žvalgas aprašy
damas kuopos išvyką, tarp 
kitko rašo:

“Atėjus vasaros sezonui, 
lietuviai traukia į miškus ir 
artimesnius ežerus. Musų Su
sivienijimo 77 kuopa turėjo 
pirmą gegužinę, žmonių suva
žiavo daug ir kuopai pavyko 
padaryti pelno, nors ir- lietus 
kitus išvijo peranksti”.

Gerai, kad žmonės lankosi 
į Susivienijimo kuopų suruoš
tas gegužines. Kitaip negali 
nei būti, nes musų broliška 
organizacija visuomeninė — 
visų Amerikoje ir užsieniuose 
gyvenančių lietuvių apdrau- 
dos ir pašalpos organizacija, 
tai Amerikos Lietuvių Res
publika. Kai kurie lietuviai 
Susivienijimą vadina Ameri
kos Lietuvių Bendruomene.

®—►J*—@ 
Ketvirtos apskrities 
išvyka rugpiučio 7 dieną

Apskrities daugmetis ko
respondentas brolis Marčiulio
nis jau kelis kartus rašė apie 
ketvirtosios apskrities ruošia
mą gegužinę rugpiučio 7 die
ną, gražiame Linden Parke, 
Union City, Conn. Paskuti
niam pranešime jis rašo:

“Visos musų darbo priemo
nės ves prie geresnio pasise
kimo musų tradicinės šven
tės. Tad broliai ir sesės nepa
tingėkite padirbėti”.

Pasakyta trumpai ir storai. 
Norint ką nors geresnio pa
siekti, reikia dirbti. Korespon
dentas tai gerai žinodamas ir 
ragina visus padirbėti, o pa
sekmės bus geros. Prie ketvir
tosios apskrities priklausan
čių kuopų veikėjai yra veik
lus ir moka dirbti, už tai ir 
apskrities parengimai visuo
met buna sėkmingi,* ypač va
sarinės gegužinės, į kurias 
suvažiuoja tūkstančiai žmonių 
iš visos plačiosios apylinkės.

Jau dabar galipa spręsti, 
jog ir šiais metais tradicinė 
metinė gegužinė rugpiučio 7 
dieną irgi bus sėkminga vi
sais atžvilgiais. Aišku, jeigu 
visi, kaip korespondentas ra
šo, nuoširdžiai padirbės gar
sindami gegužinę ir raginda
mi savo gimines, draugus ir 
pažįstamus dalyvauti.

Praeitos savaitės Tėvynėje 
tilpo Susivienijimo antrosios 
apskrities pirmininko brolio 
Aleksandro Chaplikos prane
šimas apie apskrities ruošia
mą metinę gegužinę, kuri į- 
vyks liepos mėnesio 24 dieną 
gražiame DLK Vytauto par
ke, Auburn, Mass. Pagal bro
lio Chapliko pranešimą, gegu
žinei vieta parinkta labai gra
ži, prie gražaus vandenyno, 
yra graži salė šokiams, tai 
mylintieji šokti, galės smagiai 
pasišokti tyrame ore.

Apskrities pirmininkas la
bai gerai padarė pranešdamas 
apie gegužinę. Tas jau seniai 
turėjo būti padaryti, bet pri
siminus seną lietuvių patarlę, 
kad geriau vėliau, negu nie
kad. Todėl brolis Chaplikas 
užsitarnauja padėkos už pra
nešimą ir paraginimą visuo
menės dalyvauti gegužinėje.

Iš praeities visiems gerai 
žinoma, kad Susivi e n i ji m o 
antrosios apskrities metinės 
vasarinės išvykos visuomet 
būdavo gerai suruošiamos, su 
įvairiais ir turiningais pro* 
gramais, kuriais gausiai su
sirinkusi publika gerędavosi 
ir patenkinta skirstydavosi į 
namus. į gegužines suvažiuo
davo ne tik prie apskrities 
priklausančių kuopų nariai, 
Massachusetts valstijoj gyve
nanti geros valios lietuviai, 
bet ir iš visos Nauj. Angli
jos įvairių vietovių suvažiuo
davo, susitikdavo savo senus 
draugus ir pasidarydavo nau
jų pažinčių su musų organi
zacijos ir visuomenės veikė
jais.

Nesuklysiu sakydamas, kad 
šiemet ruošiama gegužinė ir
gi bus gerai surengta, nes į 
rengimo komisiją įeina gabus 
veikėjai, kurie per daug me
tų ruošia įvairius parengimus 
ir tame darbe turi prityrimo, 
tad jie ir šiais metais išvyką 
suruoš dar geriau, negu pir
mesnės būdavo, todėl daly
viai, reikia manyti, bus visu- 
kuo patenkinti. Beje, bučiau 
ir pamiršęs paminėti, kad šio
je gegužinėje šokiams gros 
geras orkestras, tai ir sustin
gę turės progą išsimaikštinti, 
pasimiklinti ir pajaunėti.

Paminėjęs trumpai apie pir-

mesniuosius’ antrosios apskri
ties išvažiavimus, noriu para
ginti Naujosios Anglijos ir to
limesnėse kolonijose gyvenan
čius Susivienijimo narius ir 
visus lietuvius atvykti į Mas
sachusetts valstijoj gyvuo
jančios Susivienijimo antro
sios apskrities metinę geguži
nę ir su mumis drauge pralei
sti sekmadienį gražiame par
ke. Aš galiu užtikrinti, kad 
visi tie, kurie dalyvausite, bu
site patenkinti. Bus įvairių 
skanių užkandžių ir visokių 
gėrimų, kokių\tik kas norės. 
Todėl neužmirškite ♦ liepos 24 
dienos ir įvairiais 1 keliais, kaip 
brolis Chaplikas Tėvynėje nu
rodė, važiuokite į gražųjį Vy
tauto Parką. Parkas yra di
delis, gražus ir vietos visiems 
bus užtektinai.

Pranašai iš aukštybių tei
gia, kad liepos 24 dieną oras 
bus gražus, saulės spinduliai 
kaitins, tai suvažiavusiems 
bus smagu po medžiais pavė
syje gaivinti jausmus šaltu 
alučiu, o kuriems medžių pa
vėsyje bus šaltoka, tai tie 
galės ir stipresnio išsigerti ir 
sušilti. ,

Netikėtai aš sutikau ap
skrities pirmininką Chąpliką 
ir jo užklausiau:

— Gerbiamas Pirmininke, 
kaip sekasi ruošimas geguži
nės? Jis visai negalvodamas, 
atsakė, kad visas rengimo 
darbas eina kaip iš pypkės. 
Visi rengimo komisijos nariai 
dirba išsijuosę, kad iki liepos 
24 dienai visas darbas butų 
baigtas.

— Ponas .Pirmininke, kaip 
Jus manote, ar daug tikitės 
turėti svečių ir viešnių gegu
žinėje ?

— Kiek man žinoma iš pra* 
eities, tai šioje gegužinėje tu
rėtų dalyvauti mažiausia porą 
tūkstančių. Jog ir pats gerai 
žinai, kad mus apskrities ge
gužinės žmonėms patinka ir 
jie kiekvienais metais gausiai 
dalyvauja, nes žino, jog bus 
patenkinti.

Na, gerai Ponas Pirminin
ke, aš manau Jus žinote ką 
sakote, tad iki pasimatymo 
liepos 24 dieną musų broliš
kos organizacijos antrosios 
apskrities gegužinėje.

{Rengėjų Draugas.
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ĮVAIRIOS pittsburgho naujienos
Biznierių Metinis Piknikas
Kiekvienais metais Lietuvių 

Vaizbos Butas rengia metinį 
pikniką, šiais metais toks pik
nikas įvyks rugpiučio 21 die
ną, sekmadienį, Lietuvių Ūky
je (Lithuanian Country Club) 
Clairton, Pennsylvania, va
žiuojant Route 51.

Pikniko programa susidės 
iš kalbų, muzikos, dainų, šo
kių ir gražuolių kontesto.

Šokiams gros Jono Vainau
sko orkestras. Gražuolių kon- 
teste, išrinkimui “Miss Lithu
ania of Pittsburgh” galės da
lyvauti visos lietuvaitės (ne- 
vedusios) nuo 16 iki 25 metų 
amžiaus. Išrinktoji gaus bran
gias dovanas.

Į pikniką atvyksta vietiniai 
valdžios atstovai, kurie pasa
kys kalbas, jų tarpe Pitts
burgho miesto meras (bur
mistras).

Na, o be to viso visi atsi
lankę gaus nemokamai šalto 
putojančio alučio tiek kiek tik 
norės.

—o—
Pagerbtas Pa. Valstijos 

Apdraudos Komisijbnierius
Pittburghas yra žinomas 

kaipo fraternalių organizacijų 
centras, nes čia 18 fraternalių 
organizacijų turi centralinius 
ofisus.

Kadangi praeituose rinki
muose šios valstijos guberna
torium buvo išrinktas naujas 
asmuo demokratas, tai šiomis 
dienomis jis paskyrė į savo 
kabinetą pirmuoju . Deputy 
Commissioner, žymų advoka
tą Mr. Balaban, kuris per eilę 
metų ėjo legalio patarėjo pa
reigas Croation Fr a t e r n a 1 
Union.

Jo pagerbimui, Fraternalių 
Organizacijų centrai Pitts
burgh e, surengė banketą, ku
ris įvyko birželio 25 dieną 
William Penų viešbutyje.

Bankete dalyvavo visų tau
tinių fraternalių organizacijų 
atstovai, Pa. valstijos guber
natoriaus pagelbininkas, teis
mo personalas. Jų tarpe Susi
vienijimą Lietuvių Amerikoje 
atstovavo dr. M. J. Vinikas, 
sekretorius, ir Povilas Dar- 
gis, vice; prezidentas.

Prieš banketą Apdraudos 
Komisijbnierius su SLA at
stovais, t. y. su dr. M. J. Vi- 
niku ir Povilu Dargiu turėjo 
privatų pasikalbėjimą Susivie
nijimo reikalais.

Banketas praėjo labai drau
giškoj nuotaikoj.

—o—
SLA Trečiosios Apskrities 

Suvažiavimas
Nors SLA trečiosios ap

skrities kuopų suvažiavimas į-

vyko pabaigoj gegužės mėne
sio, tačiau nors ir pavėluotai 
malonu pranešti, jog suvažia
vimas buvo ne tik skaitlingas 
atstovais, bet jis žymėtinas ir 
gerais nutarimais.

SLA. Vajaus reikalais įdo
mias kalbas pasakė du Pild. 
Tarybos nariai: daktaras kvo
tėjas dr. S. Biežis ir vice pre
zidentas Povilas Dargis.

Delegatai pasižadėjo padir
bėti, kad šiame vajuje prira
šius didesnį skaičių naujų na
rių. Po suvažiavimo, vietinė 
104 kuopa, delegatams pa
gerbti, surengė gardžią vaka
rienę, kuria visi buvo paten
kinti.

SLA Buvo Atstovaujamas 
Ukrainiečių Šventėje

Liepos 3 dieną Ukranian 
Congres Committee, kuris at
stovauja ukrainiečius (taip 
kaip ALT lietuvius) kovoje 
už jų tautos laisvę, surengė 
milžinišką parengimą West 
View parke, kuriame dalyva
vo virš 5 tūkstančiai žmonių. 
Tai buvo paminėjimas 15-kos 
metų nuo jų (Ukranian Con
gress) kongreso įsikūrimo.

Programa susidėjo iš jų 
tautinės muzikos, dainų ir 
kalbų.

Į šį parengimą jie specialiai 
pakvietė atstovauti Susivieni
jimą Lietuvių Amerikoje, Po
vilą Dargį, kuris SLA vardu 
pasveikino susirinkusius, pa
linkėdamas jiems sėkmės jų 
kovoje už jų tautos laisvę. S. 
L. A. vice prez. Povilo Dargio 
kalba sukėlė klausytojuose di
delį entuziazmą, nes jis kalbą 
pasakė ukrainiečių prigimta 
kalba. “Pittsburghietis”.

.... ...... ..........

SLA Ketvirto Apskri
čio Veikla

Per daug metų SLA ketvir
to apskričio gegužinės buvo 
rengiamos Connecticut valsti
jos SLA narių, šiemet SLA 
ketvirto apskričio gegužinė į- 
vyks rugpiučio 7 plieną, vi
siems žinomoj vietoj, Linden 
Parke, Union City, Conn.

Malonus broliai ir sesės lie
tuviai, visi esate kviečiami da
lyvauti šiame parengime. Jei
gu daug svečių bus, tai pada
rysime pelno, tai pusę jo galė
sime paskirti Vasario šešio
liktosios Gimnazijai. Gimnazi
ją privalome remti visi, ku
riem mokslas arti prie širdies. 
Dabar mes turime tik vieną
šimto nuošimčių lietuvišką 
mokslainę Europoje.

/Apskričio valdyba ir SLA 
kuopa Ansonia, Conn., rūpes
tingai dirba, kad ši išvyka ge
rai pavyktų, kad svečiai butų 
maloniai priimti ir pamylėti.

Programa bus žingeiti, susi
dės iš kalbų, žaislų ir šiaip vi
sokių pamarginimų.^

A. B.,
Apskričio korespondentas.

Aliquippa, Pa.
SLA K47 KVOTOS „ 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų liepos 31 dieną, 6:30 
valandą vakare, pas draugus 
Einikius, 1501 Green Street, 
Aliquippa, Pa.

Gerbiami nariai-narės, apra
šomi pribūti į šį susirinkimą 
ir užsimokėti savo mėnesines 
duokles, kad neliktumėt sus
penduoti. Mes visi žinome, kad 
dabar eina SLA Vajus naujų 
narių gavimui, tai ateidami į 
susirinkimą atsiveskite savo 
draugus ir gimines prirašyti 
prie SLA '247 kuopos.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

\ 1 *
Nors vasaros karštas oras 

pasunkina darbą organizato
riams, bet nereikia nustoti vil
ties ir dirbti, o darbas atneš 
vaisius.

v. i
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Sveikatos Skyrius
šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ I 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-k vote jas, bendradarbiaujant SLA I 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. A. J. GUSSEN, Lincoln, III.
r S
L. —■ I ummuter— wiihiimt-  "n ...........r-  iii iii .... . .......... ....................
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Danty Neuralgija Žanduose

(Tęsinys)
Dasideda ir kiti dalyviai, kurie prigelbsti 

padidinti skausmą. Jie yra sekami: šaltis, 
drafto skersvėjo .pagavimas, karštis, dantų 
valymas, šnypštimas, išgąstis ir rūpestis.

Šioji liga nėra lengva pagydyti. Tiesa, 
vartojama įyairių rūšių vaistai sumažinimui 
arba laikinam prašalinimui skausmo. Bet 
specifiško vaisto dar nėra.

Dr. Glacer pataria štai ką. Žmonės, 
sergantieji neuralgija, turi pasiduoti X-Ray 
spindulių diegnozai. Visi nuodingi dantys tu
ri būti ištraukti. Netikę dantų tilteliai turi 
būti nuimti ir, pertaisyti. Tas daug gelbsti 
ligos gydyme.

Nervai pirmiausia sušaldomi alkoholine 
smirksta, o paskui jau išplaunami. Bet pir
miausiai reikia išbandyti visas kitas priemo
nes nugalėjimui neuralgijos, gi operacijos 
griebtis tik kaip paskutinės išeities.

■Prie progos reikia biskį apibudinti ir kitų 
daktarų metodus, kokiais jie gydo neuralgijos 
ligą. Vienas vėliausių būdų tai vitaminų te
rapija. Yra žinoma, kAd vitamino B-komplek- 
sas žymiai veikia žmogaus kūno sistemai. 
Bet jis nėra efektyvus, kuomet vartojama tik 
atskiros jo dalys. Jau yra ištirta, kad niko- 
toniška rūgštis, kurią gydoma palegros liga, 
daug smarkiau veikia, kuomet įmaišoma 
thiamino ir riboflavino. Abiejų, nikotoniškos 
rūgšties ir thiamino chlorido arba vitamino 
B'-l randasi vitamino B-komplekse.

Gydytojai neveltui praleidžia be miego 
daug naktų, jieškodami vaistų, nugalinčių tam 
tikras ligas. Tūlas laikas tam atgal jie pa
tys netikėjo į vitaminų terapiją, o šiandien jie

tatai ne tik pripažįsta, bet ir praktikuoja.
Vitaminas B-l yra gana svarbi gyduolė 

nervų ligoms. Gerai ji veikia ir į didelius 
girtuoklius. Begydydamas girtuoklius dr. 
Brook priėjo išvados, kad yra gera gydyti* 
neuralgiją vitaminu terapija. Jis tam tikslui 
surinko 58 ligonius. Gydė juos nuo šešių iki 
astuonių mėnesių.

Kreditas už pirmąjį naudojimą vitaminų 
terapijos priklauso minėtam dr. Brook. Jis 
įšmirksdavo jaknų išsunkų į ligonio venų ta
kus, tris kartus savaitėje. Prie to, kiekvie
nam ligoniui kasdien davė po 10 miligramų 
thiamino chlorido, šitas vaistas irgi buvo i
įsmirkščiamas į venų takus su adatos pagal
ba. Vieniem ligoniam šio kiekid vaistų ūžte-. 
ko, kitiem ne. Atsirado ir tokių, kurie reika
lavo didesnio kiekio thiamino chlorido jų gy
dymui. Pastariesiems ir dieta buvo nusta
tyta kitokia; apart apstaus kiekio vitaminų, 
jiems duota daržovių ir čielų grudų duonos.
Negavo jie tik baltos duonos ir bulvių.

Po aštuonių mėnesių gydymo iš 58 ligo
nių 28 visiškai pasveiko. 15 ligonių žymiai 
pagerėjo. Kitus ligonius reikėjo ‘gydyti net 
14 mėnesių. Po 14 mėnesių gydymo iš 58 li
gonių, 37 pasveiko, 15 pagerėjo, 3 biskį pa
gerėjo, o 3 nei kiek nepagerėjo, nes prie jų 
buvo prikibę ir visos kitos ligos. Ligoniai, 
kurie pasveiko ir tie, kurie pagerėjo, ilgą lai
ką pasiliko neuralgijos nekliudomi. Vitami-^. 
nų terapija jiem daug daugiau pagelbėjo, ne
gu visi kiti, pirm to vartoti, gydymo budai.

Dėka gydytojų nenuilstančiam sunkiam 
ir kruopščiam darbui, šiomis dienomis vėl 
pavyko surasti naują gyduolę neuralgijos li
gai gydyti. Šioji gyduolė vadinasi Stilbami- 
dine. Sergantieji liga neuralgija reikalaukite 
jos pas savo dantų gydytojus.

Juozo Bakaičio 
Laidotuvės <
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Brooklyn, N. Y. — Ketvir
tadienis, liepos 14 dienos ry
tas. Skaitlinga lietuvių minia 
susirenka palei Mattew P. 
Ballas-Bieliausko koplyčią, ku
rioj guli velionio Juozo kū
nas apstatytas keliais desėt- 
kais gėlių vainikais, kuriuos 
ten sudėjo velionio giminės ir 
draugai. Apie 8 vai. ryte į 
koplyčią pribuna MasPeth° 
lietuvių parapijos vyriausias 
vikaras kun. Lekešius ir. at
lieka reikalingas apeigas prie 
velionio karsto. Susirinkusie
ji. liūdnais veidais ir ašaroto
mis akimis eina pro karstą 
reikšdami paskutinį atsisvei
kinimą buvusiam ' draugui.

Bieliauskui ir Baltrūnui su
grupavus palydovus, prasidė
jo paskutinė velionio.. Juozo 
kelionė Grand Strytu ;ir visi 
važiuoja į Maspetho lietuvių 
bažnyčią, kurioje trys kuni
gai atlaikė mišias. Po pamal
dų, palydovų skaičius apie 
150 asmenų vyksta į šv. Ka
zimiero kapines Long Island, 
apie 40 mylių tolumoje nuo 
Brooklyno. Pasiekus kapiny
ną, prie velionio duobės taip
gi kun. Lekešius atliko pas
kutines atsisveikinimo maldas 
ir taipgi verkdami Valionio 
šeimos nariai, giminės ir visi 
draugai paskutinį kartą atsis
veikino su velioniu Juozu.

Kapinėse graborius M. P. 
Ballas likusios Baltaičio šei
mos vardu pakviečia palydo
vus sustoti Niedersteins res- 
taurane pietams. Čia patar
nautojai palydovus vaišino 
valgiais, o graboriai Ballas ir 
Baltrūnas neskupėjo įvairių 
gėrimų.

Velionis Juozas Baltaitis 
buvo Amerikoje gimęs ir au
gęs. Visuomet interesavosi 
lietuvių gyvenimo reikalais ir 
prenumeruodavo net 5 lietu
viškus laikraščius, kuriuos 
pats skaitydavo ir pas jį at
silankanti pasiskaįtydavo^ Bu
vo linksmo budo ir labai drau
giškas. Niekuomet neatsisaky-

davo bile kada ir bile kam 
patarnauti ir pagelbėti, jeigu 
tik buvo išgalės ir išteklius, 
tad turėjo daug draugų; 'ku
rie rasdavo sau malonumą pas 
jį atsilankyti, pasikalbėki ir 
pasivaišinti. , , .

Juozas buvo tradicinis vy
ras, kas metai savo restaura- 
ne rengdavo įvairių varduvių 
minėjimus ir Naujų Metų lau
kimą. Sukviestus maloniai pa
vaišindavo. Taipgi kas metai 
rengdavo autobusais išvažia
vimus, kurie būdavo netoli to 
kapinyno, kuriame dabar Juo
zas guli amžinam poilsiui.

\ K. J. Paulauskas.

Akron, Ohio
Dar Vienas Naujas Kapas

Seni žmonės sako, kad ge
riau vėliau, negu niekad/ Ir 
vėl naujas kapas šv. Kryžiaus 
kapinėse, tai -A. Jaknuno, S.t 
L. A. 354 kuopos nario. Ve
lionis buvo 72 metų amžiaus 
ir nesijautė gerai, bet jo žmo
nelė buvo daug jaunesnė, vi
sados gerai nusiteikusi, link
sma, tačiau ji mirė 28 dienas 
pirmiau.

J. V. Ramoška.

apeigų, Memorial Park kapi
nėse. Kuopa ir keli kuopos 
nariai atskirai padėjo gražių 
gėlių ir vainikų prie velionės 
karsto.

Miela drauge, ilsėkis ra
miai Amerikos laisvoje žemė
je, o mes likusieji tavęs ilgai 
nepamiršime. Likusiems šei
mos nariams reiškiame gilią 
užuojautą.

Mikas Aušra, 
Kuopos narys.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ketvirto apskričio me
tinė gegužinė-piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio men. 7 
dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn. Rengėjai prašo 
jau dabar pradėt rengtis prie 
šios tradicinės gegužinės ir 
joje dalyvauti. Bus šokiai ir 
įvairi programa dalyvių pa
tenkinimui. )

......01—-—

Susivienijimo dešimto ap
skričio metinė gegužinė-pikni- 
kas įvyks liepos mėn. 31 die- 
ną/l valandą po pietų, Alford 
Park Area, Nr. 6-tas, prie se
nojo 32 kelio. .Rengėjai kvie
čia visus prie dešimto apskri
čio priklausančių kuopų na-

Dayton, Ohio

paliko 
sūnų,

Mirė [Marija Paulauskienė, 
SLA 105 Kuoposl Narė

rius .ir visus geros valios lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
gegužinėj ir tyrame ore drau
giškai praleisti sekmadienio 
popietį.

U'.4

K
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Šių metų gegužės 4 dieną 
mirė Marija Paulauskienė, S. 
L. A.. 105 kuopos narė, kuo
pos pirmininko žmona, sulau
kusi 69 metus amžiaus. Velio- 
nė^dideliame nuliudime 
Vyrą, dukterį, žentą, 
marčią ir du anukus.

Velionė buvo kilusi 
Panemunės, prie Kauno. Į 
Daytoną atvyko 1909 metais 
ir visą laiką čia gyveno. SLA 
105 kuopai priklausė apie 35 
metus.

Ji buvo laisvų pažiūrų, gę^ 
ros širdies moteris, su visais 
gražiai sugyveno. Palaidota 
gegužės 7 dieną be bažnytinių

Racine Wis. — Susivieniji
mo 100 kuopos ruošiamas pik
nikas įvyks liepos 24 dieną, 1 
valandą po pietų, miesto par
ke Pierce Woods, prie Cleve
land Avenue ir Pierce Blvd., 
Racine, Wis. Parengimo komi
sija prašo kuopos narius ir vi
sus vietinius ir apylinkėse gy
venančius ’ lietuvius dalyvauti 
piknike.

m o 134 moterų kuopa rengia 
gražią ir linksmą gegužinę 
liepos 24 dieną, sekmadienį, 
Onos Bruzgulienės sode, Jus
tice Park, 111. Prasidės 12 va
landą dieną. Gros Ramonio 
puikus orkestras šokiams, bus 
skanių valgių ir visokių gėri
mų. Rengėjos kviečia visus 
Chicagos ir apylinkėse gyve
nančius dalyvauti gegužinėje.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 1-mo Bertainio, 1955 Metų

Išmokėjimai 1955 Mėty Sausio ir Vasario Mėnesiais
' , SAUSIO MEN.
Pomirtinių i (

Sausio 8, 1955 --------------- $2,917.00
Sausio 15, 1955 __________ 1,550.00
Sausio 22, 1955 --------------- 2,519.00
Sausio 29, 1955 __________ 3,408.00

Viso ________ -_____ $10,394.00

Ligoje Pašalpos

Sausio 8, 1955 ___________ $283.00
Sausio 15, 1955 ___________  463.00
Sausio 22, 1955 __________  553.00
Sausio 29, 1955 ____________ 561.50

Viso ________________ $1,860.50

Pašalpos iš NašUų ir
Našlaičių Fondo į ,
E. Gaizauskienč, Nanticoke,

Pa.  ____________________  $5.00
O. Jusinskienė, New Britain,

Conn. ___________________  5.00
B. Guzauskiene, Brooklyn,

N. Y. ____________________  5.00
M. Tolubienė, Wilkes

Barre, Pa. ________________ 5.00
J. Aimonienė, E. Carnegie,

Pa. _______________________  5.00
E. Petrauskienė, Christopher,

Ill. _______________________  5.00
S. Reszkienė, Pittston, Pa. 5.00
V. Bouzalė, Nanticoke, Pa. 5.00
A. J. Maurutis, Wilkes Barre, ‘

Pa. ______________ -_____ 10.00
J. Mattus, Rockford, Ill. 10.00
M. Rastenienė, Cleveland,

Ohio ____________________  10.00
U. Masienė, Mahanoy City,

Pa. _______________ ______ 10.00
C. čizauskienė, Herminie, Pa. 35.00
R. Bartasiunienė, Brooklyn,

N. Y. ____ ______________  35.00 .
M. Staneikienė, Shenandoah,
Pa. _______________________  30.00
V. Jonavičienė, Wilkes Barre,

Pa. _____________________  30.00
J. Dominavičius, Baltimore,

Md. _____________________  25.00
F. Sadauskas, Dracut, Mass. 25.00
O. Kunauskienė, Pittston, Pa. 20.00

A. Bubnienė, Westville, Ill. 28.00
A. Bendykienė, Westville, Ill. 16.00
P. Tvarkunienė, Westville, Ill. 24.47
A. Kvedaravičienė, Nanticoke,

Pa. _______ ______________  5.00
M. Balnienė, Worcester, Mass. 5.00

Viso _________________ $358.47

SLA Nuosavybės _____ — -------

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. _______ $801.51

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ________ 222.23

128 S. Maine Street,
Atlantic City, N. J. ----------  85.39

Viso ________________ $1,109.13

Tėvynes Reikalai

Intertype Corp., Brooklyn,
N. Y. ___________________ $16.41

Mars Printing Co., New 
York, N. Y. __________  413.34

Harry Rice, New 
York, N. Y. __________  100.00

Reilly Electrotype Co., 
New York, N. Y. _______ 2.40

Postmaster, New York, 
N. YA__________________ 47.92

Viso _________________ ' $580.07

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas _________ $3^94
Mišrus Fondas ____________ JO
Lėšų Fondas ____   .75

Viso ___________________ $4.79

Algos i I ’ j | .1

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. ------ $100.00

K. P. Gugis, 
Chicago, Ill. ___________  150.00’

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. _____  440.00

V. Lišauskas, 
New^York, N. Y. _____  235.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. _____ 198.00

P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. __--------- 194.00
J. Petrenas,

New York, N. Y.___ _____  188.00
A. Sodaitis,'

New York, N. Y. ---------- t .188.00
N. Petėrs,

New York, N. Y. ---------— 182.00
G. Anuska,

New York, N. Y.------------ 172.00
A. Zubkus, 168.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. --------- 340.00
C. J. Paulauskas,

New York, N. Y. ----------  $234.00

Viso _____ ____ ____ - $2,789.00

Įvairus Išmokėjimai

Social Security ___________  $99.80
Director of Internal Revenue,

New York, N. Y. ________ 856.74
N- Y. State Unempl. Insur.

Fund, Albany, N. Y. ____ 27.36
State Insur. Dept. *bf Maryland,

Baltimore, Md. __________  25.00
The State Insurance Fund,

New York, N. Y. ________  45.55
B. A. Juodviršis, Bonn,

Germany ________________ 22.50
V. Požėla, Adelaide, 

So. Australia --------------  20.00
Veterans of Foreign Wars of

U. S., New York, N. Y. __ 10.00 
The Insurance Research & 
Review Service, Inc.,

Indianapolis, Ind. ------------- 7.40
The Fraternal Age,

Rahester 14, N. Y. ------------ 2.00
Paštas 124.51
New York Telephone Co.,

New York, "N. Y. ________  41.22
L. E. Goodfairb, Philadelphia,

Pa. ------------------------------- 300.00
P. Bukšnaitis, New

York, N. Y. ---------------------  5.60
Raštinės reikmenys 20.75
Schalit Print. & Stat. Co.,

New York, N. Y. _____ 35.86
Forest Paper Co., Inc.,

New York, N. Y. _______ 119.71
Pioneer Letter Co., Inc.,

New York, N. Y. _________ 8.68
Concord Stamp, New

York, N. Y. ____________  13.34
Admiral Photo Print. Co.,

New York, N. Y. ________  4.54
“Draugas”, Chicago, Ill. 31.92
Finansial Publishing Co.,

Boston, Mass. ________k--- 16.48
8 Lietuvių Radijo Programos 120.00

Pennsylvania Exchange Bank,
New York, N. Y. _________  1.93

Įvairus išmokėjimai 42.50
Nuošimtis už paskolą. 10.83

I' ' į ' 
Viso ______ .j—_______ $2,014.22

Paskola. į <

G. Žilinskas, Pittsburgh, 
Pa. _______—____    $249.17

Viso ______/_________  $249.17

Viso sausio mėn. __ $19,359.35

VASARIO MEN.
Pomirtinių j.įz
Vasario 5, 1955 Įl______  $2,399.35
Vasario 11, 1955./L_______  1,950.00
Vasario 19, 1955/_______  4,082.00
Vasario 26, 1955 jį____ _____ 1,400.00

Viso _______ i______- $9,831.35

Ligoje Pašalpos ;

Vasario 5, 1955 į._________  $224.50
Vasario 11, 1955; _________  645.50
Vasario 19, 1955? _________ 751.25
Vasario 26, 1955 ______ ___  263.50

Viso ____________ ____  $1,884.75

Atšauktoji Apdrauda

A. Budrevičiene,
Hawthorne, N. J. -------- $163.69

V. Jomantas, Toledo, Ohio 28.54
O. Jomantas, Toledo, Ohio 28.54
T. Dambrauskas, Detroit,

Mich. _______  21.35

Viso ____ -i-__________- $242.12

Pašalpos iš Našlių ir , 
Našlaičių Fondo ,

E. Gaizauskienč, Nanticoke,
Pa. _______4_____________  $5.00

O. Jusinskienė,’ New
Britain, Conn. ------ 2--------- 5.00

B. Guzauskiene, Brooklyn, 
N. Y. __ i_______________  5.00

M. Tolubienė, Wilkes 
Banre, Pa. į_____________  5.00

J. Aimonienė, E. Carnegie, 
Pa. ____ -____________ — 5.00

E. Petrauskiene, 
Christopher, Ill. _________ 5.00

E. Reszįkiene, Pittston, Pa. 5.00
V. Bouzalė, Nanticoke, Pa. 5.00

A. J. Maurutis, Wilkes
Barre, Pa. _______________ 10.00

J. Mattus, Rockford, Ill. 10.00
M. Rastenienė, Cleveland,

Ohio ------------------------------ 10.00
U. Masienė, Mahanoy City,

Pa. ----------------2---------- y__ 10.00
A. Kvedaravičienė, Nanticoke,

Pa. „_____________________  5.00
M. Dainiene, Worcester,

Mass. ___•_________________  5.00

Viso _________ —___  $90.00

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

C. J. Kalinauskas,
Dorchester, Mass. ______ $482.50

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. ____________________  333.60

M. J. Vinikas, New York,
N. Y. _________   96.00

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 297.50
A. Devenis, Waaertown,

Conn. ______   271.20
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 297.60

Viso _______________ $1,778.40

Seimo Pildomosios Tarybos 
ir Komisijų Reikalai

K. P. Gugis, Chicago, Ill. $303.50
A. Devenis, Watertown,

Conn. ----------- ;---------------- 242.80

Viso _________________ $546.30

SLA Nuosavybės i

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. ________ $10.64

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. _______ 347.14

128 S. Maine Street,
Atlantic City, N. J. --------/ 60.39

Viso __________ ________ $418.17

“Tėvynės” Reikalai

Intertype Corp., Brooklyn, 
N. Y. __________ .____  $27.07

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. _____ 413.36

Postmaster, New York, 
N. Y.. _________________ 38.33 -

M. L. Vasil, New York, 
N. Y. _______________ •___ 50.00

Viso _________________ $528.76

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ________  $12.61
Ligoje Pašalpos Fondas ___  .90
Mišrus Fondas _____________ .22
Lėšų Fondas ------ ,__________  1.75

Viso _________________ $15.48

A tl y ginim as Organizato riam s

P. Žilinskas, N. Hollywood, 
Calif. --------- - --------------- $19.70

Viso _________ _________ $19.70

Algos j

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. ____ $100.00

K. P. Gugis,
Chicago, Ill. ___________  150.00

M. J. Vinikaš,
New York, N. Y. _______  440.0(b

V. Lišauskas, 
New York, N. Y. _____ 256.66

H. Melusky, 
. New York, N. Y. ______  198.00
P. Bukšnaitis, 

New York, N. Y. ______ 194.00
J. Petrenas, 

New York, N. Y. _____ 188.00
A. Sodaitis, 

New York, N. Y. _______188.00
N. Peters,

New York, N. Y. _______  182.3o
G. Anuska, 

New York, N. Y. ______ 172.00
A. Zubkus, 

New York, N. Y. ______ 168.00
G. Erčius, 

New York, N. Y. _____ 187.00
L. Sperauskas,

New York, N. Y. _______  72.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. _______ 340.00
C. J. Paulauskas,

New Yorl^, N. Y. _______ 234.00

Viso _____ .________ _ $3,069.66

Įvairus Išmokėjimai

B. A. Juodviršis, Bonn, 
Germany ---------------------- 22.50

Standard & Poor’s Corp., 4
New York, N. Y. _______ 187.50

Mellon Nat. Bank & Trust
Co., Pittsburgh, Pa. ______ 15.00

Economy Photo Engraving
Co., New York, N. Y._____10.00

Paštas 50.58
N. J. Bell Tel. Co.,

Atlantic City, N. J. _____ .32
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ____   73.79
Social Security __________  126.59
Raštinės reikmenys 26.75
Border’s Inc., Chicago, Ill. 20.24 
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ____________  118.00
Williamsburg Bindery,

Brooklyn, N. Y. _________  33.00
L. I. Broadcasting Corp.,

New York, N. Y. ________  15.00
Lietuvių Radio Programa,

Pittsburgh, Pa. ________  100.00
Mooney’s Inc., New
York, N. Y. ______________ 2.32

Admiral Photo Print. Co.,
New York, N. Y. ___ į____  .83

Pennsylvania Exchange
Bank, New York, N. Y.___ 1.29

A. S. Trečiokas, Newark,
N. J. ____________________  5.00

Dillis & Co., E. Orange, N. J. 5.00
L. E. Goodfarb, Philadelphia,

Pa. ------------------------------- 425.00
Woodward & Fondiller, Inc.,

New York, N. Y. _______ 520.00 ■
Commonwealth of Pa.

Ins. Dept., Harrisburgh, Pa. 8.00 j 
Director of Ins. State of Ind.,

Indianapolis, Ind. __ ,_____ 20.00
State Treasurer of N. J., 

Trenton, N. J. _________  5.00
Dept, of Insurance, 

Indianapolis, Ind. _______ 30.00
Nuošimtis už paskalą _______ 28.16

Viso ________________ $1,849.87

Paskola <

A. Ulcickas, Nashua, N. t H. $722.84

Viso ________ _____ — $722.84

Morgičial t

M. A. Buyus, T. A. Bujus
ir J. A. ______________  $10,000.00

Patrick Jr. Attorney
Pirmo morgičio"’ paskola
“Krivūlė No. 401”
Nuosavybe: 426-430
Lafayette Street, 
Newark, N. J.

Viso ___ -_______ $10,000.00

Viso vasatrio mėn. — $30,997.40
M. J. Vinikas, 

SLA sekretorius.
(Daugiau bus)

IR LINKSMA IR... LIŪDNA
Ketvirtą liepos buvo puiki I veidrodyje. Tą dieną 
nisia hiai stojosi akysesaulėta diena. Karšta ir, ro

dos, tame karštyje užmirė 
pilnam žydėjime visokiaspal- 
vės rožės, gvazdikai ir m ai
vos. Apie juos sukinėjasi 
darbščios bitelės.

Linksmai ir įvairiai leido tą 
dieną amerikonai. Važinėjo į 
užmiesčius, kur, ant žydinčių 
pievų kilimo kėlė linksmas ge
gužines, dainavo ir šoko, o 
vakarais leido ugningus faier- 
verkus ir degino laužus. Did
miesčiuose tą dieną vyko pa
radai ir buvo duodamos sval- 
vos. Visur girdėjosi šaudimai. 
Visam pasaulyje, nors ir toli
miausiam žemės kampelyje, 
kur tik buvo nors saujalė 
amerikonų, ta diena kuoiškil- 
mingiausiai buvo švenčiama.

Bet ne dėl gamtos grožio 
ketvirtą liepos taip linksmino
si žmonės, nes vasaros metu 
buna ir daugiau gražių dienų, 
o dėl to, kad tą dieną šven
čiamas nemirtinas jubiliejus. 
1776 metais, tai yra prieš 179 
metus, tą dieną buvo pasira
šytas Nepriklausomybės Čar- 
teris, kad 13flsteitų, susivieny- 
ję, turi teisę būti laisvais ir 
niekam nepriklausomais, nes 
•iki to laiko jie, prigulėjo Ang
lijai.

Tuomet Tomas Jeffersonas 
paskelbė, ir visi pripažino, 
kad “gyvybė, laisvė ir jieško- 
jimas laimės — prigimta teisė 
kiekvieno žmogaus’", ir tai yra 
pagrindas visos Amerikos -kul
tūros ir demokratijos. Iki šiai 
dienai Amerika tęsia idealus 
savo didvyrių — Washingto- 
no, Jeffersono ir kitų, ir sten
giasi neprarasti jų palikimo.

Praėjo 179 metai ir lais
vės dvasia ne tik . nenusilpo, 
bet sustiprėjo ir iškėlė Ame
riką į pirmaeilę demokratinę 
valstybę, j kurią pavergtos 
tautos žiuri su didžiausiu pa
sitikėjimu ir viltimis.

Ta diena ir man buvo links
ma, bet toji linksmybė neapė
mė mano sielos, o tik atsis
pindėjo many taip, kaip atsis
pindi ramiajam vasaros vaka
re gamtos reginys vandenų 

man rys- 
mano pa

vergta tėvynė ir liūdnumas 
gniaužė man širdį. Kas gi at
sitiko su mumis, dėl ko mes 
turėjome nustoti brangios lai
svės ir nepriklausomybės, ap
leisti savo tėvynę ir tapti kla
jūnais? Ar neturėjome laisvės 
dvasios? Ar nebuvo noro 
dirbti? Ar bijojomės mirties, 
kuomet reikėjo gint kas yra 
brangiausio ? Ar neturėjome 
didvyrių? Bet apie juos gie
dama Lietuvos himne...

Daug yra plačių atsakymų 
į šiuos klausimus, bet svar
biausias, kaip išlaikyt nepri
klausomybę ir laisvę — neuž
tenka ją gauti kaipo palikimą, 
bet reikia nuolat gaivinti, 
nuolat daboti, kad jos nenu
stoti.

Kažin, ar sulauksime mes 
skambinant musų Laisvės 
Varpų Lietuvoje, kaip kad 
skambina amerikonai liepos 
ketvirtą dieną savo Laisvės 
Varpu Philadelphijoje, Liber
ty Hali, kur tas varpas ran
dasi, ir kur buvo pasirašymas 
Laisvės Čarteris.

Šiandien yra aišku, kad mes 
galime pajusti laisvės dvelki
mą tik su pagalba laisvos ir 
teisingos Amerikos.

Lai gyvuoja demokratinė 
Amerika!

Lai gyvuoja jos išmintingas 
prezidentas Eisenhoweris!

Sofija Ambrazevičienė.

Mano Atsisveikinimas 
su Masariku ir Benes 
(Vinco Jankausko atsimini

mai iš pirmojo pasaul. karo)

Bedalyvaujant kas trečia-^ 
dienis Tautinės Tarybos posė
džiuose, kas mėnuo Mažų ir 
Nuskriaustų Tautų Lygoje ir 
Baltiko keturių tautų susirin
kimuose ir labdarybės draugi
jų posėdžiuose, reikėjo kelti 
penktą valandą ryto ir gulti 

Mįažnai apie pirmą valandą 
nakties, mažai kada buvo lai

ko ką nors veikti sau. Bet 
tarptautiniuose reikaluose be
veikiant reikėjo vakarieniauti 
ar pietauti šiokiuose-tokiuose 
pokyliuose. Vienas iš jų buvo 
surengtas mažų tautų gero 
draugo Roberto J. Galdwellio. 
Šįsyk turėjome atsisveikinti 
jo rezidencijoje ant Riverside 
Drive su jaunuoju Jan Masa
riku ir ponu Benes. Buvo sve
čių apie 12, iš lietuvių tik p. 
Pierre Vilmontas, Tarnas Na
ruševičius, M. J. Vinikas ir aš. 
Jų šalis Čekoslovakija jau bu
vo laisva ir šie musų garbės 
svečiai važiavo ją tvarkyti. 
Abudu man išrodė labai nusi
minę, Daug kas buvo kalbėta 
apie naujas valstybes. Aš ne
minėjau, kad prof. Masarikas 
naudojo mano planą Čekoslo
vakijos nepriklausomybės pa
skelbimui Washingtone, nes 
butų buvę nevietoje.

Besitraukiant nuo stalo, po
nai Masarikas ir Benes prišo
ko prie manęs ir pradėjo klau
sinėti, ypatingai ką aš dary
čiau būdamas jų vietoje, jei 
turėčiau pasirinkti Europoj 
kaimyninę šalį, su kuria bu
tų galima veikti išvien. Kai aš 
mėginau jiems aiškinti, kad 
greit tokius dalykus spręsti ne
galima, jie vis tvirtino, kad 
neturėjo gana laiko ir prašė 
tuojau duoti jiems atsakymą. 
Aš jaučiausi visai nelaimin
gas. Paklausiau jų, ar jie ne
norėtų veikti su Lenkija? Jie 
■griežtai atsakė, kad lenkai 
perdaug mėgo svetimas kai
myninių šalių teritorijas. Tuo
met aš sakiau, kad jų ta pui
kioji šalis liko tik “tarp vel
nio ir gilių marių”/Vokietijos 
ir Rusijos. Iš tų dviejų gal su 
laiku Rusija bus geresnė, nes 
vokiečiai nėra slavai. Jie pa
reiškė, kad dabar turi savo 
nuomonę patvirtintą. Bet tuo
met aš jiem taipgi sakiau: 
“tik turite būtį atsargus nuo
lat ir labai”. Tik vėliau, kada 
komunistai pagrobė jų valsty
bę, aš apgailestavau pamatęs 
savo klaidą. Jie turėjo eiti 
drauge su Jugoslavija, nes ji 
vėliau sustiprėjo ir neperdaug 
buvo fanatikė, nors ir komu
nistinė.

Begėdžiai komunistai nu
kankino Mlasariką ir Benešą.

ATLANKĖME SUSIVIENIJIMO VASARNAMĮ 
j ATLANTIC CITY, N. J. ■

ir SLA namui ir ačiū Dievui 
jau kelios poras jaunuolių ir 
■senesnių — susituokė. Čia at
važiavę iš įvairių miestų, su
sipažino ir tapo surišti neat- 
mezgamu mazgu.

Užklausus jaunesnių ir se
nesnių, kaip jiems čia patin
ka. Sako labai patinka, taip 
pigu ir valgyti gali pasiga
minti. Jau mes čia per ketu
ris ar penkis metus atvažiuo
jame atostogų praleisti.

Paklausiau ar priklauso Su
sivienijime, vieni atsakė, kad 
priklausą, kiti kad ne. Mano 
supratimu tiems, kurie nepri
klauso, turėtų paduoti išpildy
ti blankas ir įrašyti į SLA Jei
gu jie čia važiuoja per ketu
ris metus ir čia jiems patin
ka, tai kieno nors apsileidi
mas, jeigu jie dar neįrašyti į 
Susivienijimą. O jeigu jie da
ro kokius išsisukinėjimus, tai 
nėra reikalo ten juos priimti, 
nors jie butų ir “big shots”.

Išvažiuojant mačiau dr. Vi
nikas įrašė į Susivienijimą 
vieną ponią ir “išdidžią” pa
nelę iš Patersono.

Sekmadienį po pietų, nors 
ir nenorėdami, bet turėjome 
apleisti SLA vasarnamį, nes 
musų kambariai buvo kitais 
svečiais užpildyti. Atsisveiki
nę su ponais Vinikais ir sve
čiais — apleidome Atlantic 
City. A. Ambrozaitis.

Be Pasaulėžiūrinių 
Skirtumų

Buvo asmenų, kurie raštu 
ir žodžiu rimtai ir pusiau juo
kais teiravosi: koks likimas 
tos istorinės medžiagos, kuri 
atstovauja skirtingą pasaulė
žiūrą negu Pasaulio Lietuvių 
Archyvo vadovybė. Įdomauta- 
si, ar nesunaikinama, ar ly
giai saugoma, kaip ir savos 
ar artimos pasau'lėžiuroš ir tt.

Besirūpinantiems šiuo klau
simu pranešama, kad Pasau
lio Lietuvių Archyvas renka 
ir saugo istorinę medžiagą be 
pasaulėžiūrinio skirtumo. Čia 
nebojama kurios pasaulėžiū

Wilkes EĮarre, Pa. — Buvau | 
rezervavęs į sau kambarį iš 
anksto SLA name ir buvau 
pasirengęs važiuoti . vienas. 
Trečiadienio vakare atvažiuo
ja pas mane SLA 115 kuopos 
sekretoriai Ona ir Adomas 
Miliauskai ir Rožė ir Izidorius 
Tamulinai. Miliauskas sako 
girdėjome, kad rengiesi va
žiuoti į Atlantic City, važiuo
kim sykiu, gerai. Ketvirtadie
nio rytą, liepos 7, 7:30 vai. 
paėmė mane ir pasileidome 
per žaliuojančius Pennsylva- 
nijos kalnus ir žaliuojančius 
New Jersey laukus link At
lantic City, 1 vai. jau buvo
me SLA name. Pasitiko mus 
dr. Vinikas, baigdamas jau 
sirgti. Ponia Vinikienė buvo 
išvažiavusi į New Yprką. Čia 
radome iš Pittstono, Pa. foto
grafą ir dainininką Stasį Ša
kočių su žmona ir draugais, 
binghamtonietį A. Liepą su 
žmona ir uošve ir daugelį dy- 
pukų. Per kelias dienas, kiek 
mes ten buvome, i vieni išva
žiuoja, kiti atvažiuoja. Čia 
radome Mrs. Sarpalienę su 
duktere-ir keletą kitų iš Pa
terson, N. J. Atvažiavo iš 
Eastono Garmus su žmona ir 
dukrele; SLA centro darbinin
kas p. Lišauskas, kurio žmona 
su dukrele/ čia esti keįias die
nas. Atvažiavo wilkesbarietes 
Keturakienė ir Zigmantienė, 
jauna porelė iš Baltimorės ir 
keletas kitų iš kitur. Namas 
buvo perpildytas.

Apie patį namą. Namas ne
didelis, bet švariai užlaikomas. 
Tvarka gera, su maudymosi 
rūbais neleidžiama eiti į vir
šų. Skiepe. yra “^hower”, 
moterims ir vyrams) persi
rengti vieta. Virtuvė švari, 
keturi refrigerators; du dide
li stalai. Čia šein/os darosi 
valgius.

Namą prižiūri ponia Vini
kienė. Tai labai svetinga šei- 
ųnininkė. Žiūrėk, ji tai viršui,, 
tai apačioj, tai ant boardwalk. 
Ji ^vienus, sauįp nudegusius 
vaistais šmeruoja. Vienus su
tinka, kitus išlėidžia, trečius 
įperša. Ačiū ponams ymikams 

ros asmens ar sambūrio veik
los pėdsakus liudija. Svarbu 
tik, kad istorinė medžiaga lie
stų iJietuvą ar lietuvius. At- 
siuntusieji istorinės medžia
gos gali atvykti ir patikrinti.

Vincentas Liulevičius, 
PLA direktorius.

So. Boston, Mass.
Rengiama Didele Gegužinė

A. L. Tautinės S-gos vieti
nio skyriaus rengiama geguži
ni įvyks sekmadienį, liepos 24 
dieną, 2 valandą po pietų, Ro
muvos Parke, Brookton, Mass.

Gros Studentų Orkestras, 
bus skautų laužas, įvairios 
sporto varžybos ir kitos staig
menos. Taipgi veik turiningas 
bufetas, bus skanus valgiai ir 
gėrimai. Dalis pelno skiriama 
Vasario 16 Gimnazijai.

Vietiniai ir visos Naujosios 
Anglijos lietuviai ir lietuvai
tes kviečiami dalyvauti šioje 
gegužinėje, praleisti / tyrame 

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.

"BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.
31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Uthuanian Melodies, Ved!. Ralph Valatką,
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston,* Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

FVTLKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHF'C — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vąl. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

ore linksmai laiką ir paremti 
vienintelę lietuvių gimnaziją 
Europoje. Iki pasimatymo ge
gužinėj liepos 24 dieną

Kviečia Rengėjai.

Montreal, Canada
Skautai Ruošiasi Stovyklauti

Vietinio Skautų Tunto sto
vyklavimas šiemet prasidės 
liepos 23 dieną ir tęsis iki 
rugpiučio 1 dienai. Jis vyks 
Inglewood vietovėje, neperto- 
liausia ntio Toronto. Norin
tieji stovyklauti, pasiskubin
kite. apsirūpinti vietomis pas 
vyriausią skautininką J. Pie- 
čaitį. Koresp.

Senato užsienio reikalų ko
misijos pirmininkas senato
rius George mano, kad Žene
vos konferencija parodys ko 
reikia laukti Tolimuose Ry
tuose. Jis esąs nuomones, 
kad Sovietai iškels Azijos 

•klausimą.



.IEVYNE

Amerikos Lietuvių Veikla gražiai dainavo duetu Dam
brauskaitė ir Stevens. Solo 
dainavo Dambrauskaitė ir

New York, N. Y.
Lankėsi Washing to ne

Brooklyn, N. Y. Los Angeles,* Calif.
SI.A 75 Kuopos Pobūvis

BALFo speciali komisija rū
pintis imigracijos reikalais: 
A. S. Trečiokas, adv. Nadas 
Rastenis ir Marijona Kižytė, 
praeitą savaitę lankėsi sosti
nėj Washingtone jai pavestais 
reikalais, iš kur jie prisiuntė 
linkėjimus Tėvynės redakto
riui.

Dariaus ir Girėno Paminklas 
Brooklyne Bus Pastatytas

Profesorius J. Kaminskas 
Atostogauja

“Darbo” redaktorius, prof. 
J. Kaminskas, išvyko į Kana
dą pas ponus Frenzelius, Su
sivienijimo narius, praleisti 
porą mėnesių atostogų. Gero 
poilsio Profesoriau.

Pasitraukė Atostogoms
Susivienijimo centrinės 126 

kuopos sekretorius ir centro 
tarnautojas, P. Bukšnaitis, 
liepos 16 dieną pasitraukė iš 
kasdieninių pareigų porai sa
vaičių atostogų.

Lietuvių Piliečių Klubo pa
talpose liepos 15 dieną buvo 
kukliai paminėtos Dariaus ir 
Girėno skridimo 22-os metinės 
sukaktuvės. Dėl karšto oro 
publikos susirinko mažokai. 
Bet pats minėjimas praėjo 
nuotaikingai. Dariaus ir Girė
no paminklo statymo Komite
to atstovų pranešimu šis pa
minklas vistik, nors pavėluo
tai busiąs pastatytas, tik dar 
trūksta jam lėšų.1 Manoma, 
ateinantį rudenį lėšų rinkimą 
sustiprinti. Būtinai reikalinga 
daugiau lėšų surinkti, nes tik 
tuo budu galima tautos did
vyrių vardo vertę paminklą 
pastatyti. Minėjime kalbėjo 
Vienybės redaktorius J. Tys- 
liava, J. Audėnas ir Petrėnas, 
kurs pavadavo negalėjusį at
vykti Tėvynės redaktorių M. 
L. Vasil. Rep.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 75 kuopos rengiamas 
pobūvis įvyksta sekmadienį, 
rugpiučio 14 dieną, S. ir E. 
Jocių darže, 2031 7-th Ave
nue, arti Washington Blvd.

Taigi prašome gaspadinių 
tą dieną namuose pietų ne
ruošti, nes musų kuopos pir
mininkas P. Mordus ir jo žmo
nelė pasižadėjo paruošti ska
nius lietuviškus pietus, pritai
kintus sekmadienio apetitui, 
o prie to bus dar ir kitokios 
pramogėlės. Pietus bus duo
dami pirmą valandą po pietų.

Ne tik kuopos nariai, bet ir 
svečiai esate nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti šiame drau
giškame pobuvije. * .

O. Račkienė,
SLA 75 kuopos koresp.

Miami, Florida
Klubo Koncertas Pavyko

Juozas Goods, vakaro vedėju 
buvo adv. Dirsė, kurį pristatė 
klubo pirmininkas Antanas 
Norvaiša.

Trumpas ir tinkamas kal
bas pasakė: Mrs. Kaulakienė, 
dr. Ramonauskas ir Albinas 
Morkus. 1

Klubietės moterys turėjo 
pagaminę skanių blinų ir ki
tokių valgių. Vardan kniubo 
tariu ačiū visiems dalyvavu
siems. Klubo iždin. J. R.

(U

VALANDOS prieš miegą daugiausiai užimtos! Tai laikas kada Kathryn ir kiti savanoriai darbinin
kai eina į darbą žaislų tvarkymo, vaikučių penėji mo ir pasakų rezginio.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo ^Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Liepos 16 Dieną, 1955 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANNA K. MITCHELL, 42 kp., Grand Rapids, Mich., gi

mus balandžio 20 d., 1888 m., Šleinių kaime, Kal
varijos apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spa
lio 3 d., 1920 m., mirė birželio 6 d., 1955 m. Velio
nės dukterei, M. Mitchell, pomirtinės išmokėta $300.00

MUKAS JUOZAPAITIS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
rugpiučio 15 d., 1881 m., Panevėžio apskr., Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė vasario 12 d., 1921 m., mirė 
gegužės 27 d., 1955 m. Velionio dukterei, Mary 
Young, pomirtinės išmokėta _____________z$300.00

JUOZAS STEPONAVIČIUS, 70 kp. Fairview, N. J, gi
męs gruodžio 8 d., 1878 m, Lietuvoje. -Prie SLA pri- 

‘ „ sirašė liepos 5 d, 1914 m, mirė birželio 12 d, 1955
m. Velionio žmonai, Katarinai Steponavičienei, po
mirtinės išmokėta ________________________ $150.00

PRANAS MONKELIS, 151 kp. Homestead, Pa, gimęs 
sausio 16 <5, 1882 m, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 18 d, 1914 m, mirė gegužės 20 d, 1955 m. 
Velionio žmonai, Jievai Monkelienei, pomirtinės iš
mokėta ______________________________  $150.00

JUOZAS BANIULIS, 155 kp, Benld, Ill, gimęs vasario
25 d., 1880 m, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod. 
5 d, 1915 m, mirė birželio 14 d, 1955 m. Velionio 
sunui, Jonui Baniuliui, pomirtinės išmokėta___ $150.00

VINCAS NORKAIAIS, 161 kp.; Christopher, Iii, gimęs 
vasario 12 d, 1887 m, Jurbarko valsčiuje, Lietu
voje. Prie SLA prisirašė spalio 20 d, 1924 m, mirė 
birželio 11 d., 1955 m. Velionio žmonai, 'watildai , 
Norkaitienei, pomirtinės išmokėta ___V.----- $600.00

WULLIAM DOSKUS, 216 kp, Erie, Pa, gimęs gruodžio
18 d, 1900 m, Lietuvoje. (Prie SLA prisirašė rugsė-.» 
jo 9 d, 1919 m, mirė birželio 13 d, 1955 m. Velio- , 
nio žmonai, Jennie t>oskus, pomirtinės išmokėta $1,000.00

JONAS SNARPUNAS, 230 kp, Nanticoke, Pa, gimęs 
1884 m, Patonkiškių kaime, Alvito valsčiuje, Lietu- 
voje. Prie SLA prisirašė sausio 18 d, 1914 m, mirė 
birželio 17 d, 1955 m. Velionio sunui, John Snar- 
punui, pomirtinės išmokėta--------------------- $300.00

Viso __ ___ —__—_ —___________________ $2,950.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$75,189.03

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. ŠIMELIONIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites ___ $24.00
C. DEGUTIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 3 s. ir 3 d. ------------ 21.00
P. TVARKUNIAS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 s. ----------------- 36.00
U. PAUŽA, 30 kp, Scranton, Pa. Sirgo 8 s. ------------------------- 54 00
P. BERNOTAS, 34 kp. New Britain, Conn. Sirgoj 8 s. -- --------- 48.00
J. AARAT JAUSKAS, 34 kp. New Britain, Conn. Sirgo 8 s. ------- 36.00
S. JANKAUSKIENE, 36 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -----------------  54.00
K. VIDUNAS, 41 kp, LaWrence, Mass. Sirgo 2 s. ir 2 d. --------------42.00
A. AMBRASIUNIENE, 62 kp, Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. ------------ 36.00
A. PETRAS, 75 kp. Los Angeles, Cal. Sirgo 1 s. -------------------- įL£0
A. SENKEVIČIUS, 127 kp, Lynn, Mass. Sirgo 8 s. -------------------- 2^.50
J. NASIULIAfVIČIUS, 153 kp. Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. --------------- 36.00
J. BANIULIS, 155 kp, Benld, Ill. Sirgo 8 s. ----------   30.50
V. JURKONIENE, 158 kp. Springfield, Ill. Sirgo 8 s. -------------  24.00
A SEPAITIS, 185 kp, E. Chicago, Ind. Sirgo 6 s. ir . 2 d. -----------  38.00
J*. BffiEK&A, 245 kp«, Newark, N. J. Sirgo 5 s. ir 5 d. -----------  29.50
A. SENKAUSKAS, 257 kp, Peoria, Ill. Sirgo 2 s. ir 4 d. --- ------- 1600
M. BAGOČdENE, 270 kp, Niagara Falls, N. Y. Sirgo 7 s. ir 4 d. 34.50
V. JEKAITIS, 281 kp, Nanty Glo, Pa. Sirgo 4 s. ---------------- 12.00
F. SHIMCEN, 352 kp, Detroit, Mich. Sirgo 8 s. —--------------------- 24.00

Viso ----- ----------------------------------- 1----------------- $595.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------- $14,750.25

M. J. VINIKAS,
f ’** SLA Sekretorius

Užpraeitą sekmadienį, lie
pos 3 dieną, M. L. A. P. Klu
bas buvo suruošęs puikų kon
certą paminėjimui Amerikos 
Nepriklausomybės šventės —- 
4-th of July. Dalyvavo apie 
100 asmenų. Klubo choras la
bai puikiai dainavo vadovau
jant muz. Steivens, taipgi

Paieškojimas
Paieškomas VOVERAITIS 

KAZYS (DP) kilęs iš Paršelių, 
Šunskų parapijos. Paieškoma
sis ar kas jį žino malonėkite 
pranešti adresą:

S. BARSDITKS,
918 Brushton Ave., 
Pittsburgh 21, Pa.

Califomijoje Malonu Gyventi
Suteikia informacijas ir patar

nauja namus įsigyti. Charles Luk- 
sis ir bendradarbiai: B. Budriunas 
ir P. V. Raulinaitis. Kreipkitės į:

LITHUANIAN REALTY CO. 
3502 W. Pico Blvd,

Los Angeles 19, Cal. RE. 5-8278

VADOVAS Į SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knygaBUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supr*»tama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilga? 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Iii.
Telefonas Republic 7-7868

no an nn nu au n hub mmii ih ana u u .

J O H N N A G H TEN * CO.
HBTABUBJK1DD 18W3, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange^ Chicago, DJlnofei

SĖJA !
Tautinės demokratinės minties laikraštis. A

SĖJA rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais- T 
vinimo ir* kitais aktualiais klausimais. ’Ii

SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t.t. A 
SĖJA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia- w 

lūs skyrius “Vivat Academia”. įVj
SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus. T 
SĖJA metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00. A

Rašykite šiuo adresu: Y
ii SftJA, c/o Mr. J. Urbelis, Įįl

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois. g
• • • • • .• .•....

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metine prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, “ Worcester, Mass.

s

Ji išmaino atliekamą laiką į šypsenas
Kaip didžiuma musų taip ir Kath
ryn McDonnell turi pilną darbo die
ną. Jos darbas kaip sąskaitybos pri
žiūrėtojos telefono kompanijoje yra 
geras, svarbus ir ji jį gerai atlieka.

Vienok ketvirtadienio vakarais 
Kathryn turi kitą svarbų darbą. Tai 
darbas, kuris veda ją į vietos pa
mestinukų prieglaudą. Ten valandas 
nuo vakarienes iki miego meto ji 
praleidžia maudydama ir penėdama

vaikučius, pasakodama jiems apie 
nykštukus kol persitikrina, kad 
kiekvienas yra susigūžęs nakties ra
mumui.

‘Kathryn, yra tik viena daugelio 
telefono tarnautojų, kurie tarnauja, 
savo bendruomenei laike darbo ir po 
darbo. Šimtuose valstijos miestų jie 
savo specialiais sugebėjimais duoda 
indelį svarbiems bendruomenės pla
navimams. Šitie telefono draugai ir 
Jūsų kaimynai simbolizuoja energi
ją, kuri padaro Jūsų telefono pa
tarnavimą tiek uolų ir draugišką— 
ir tiek greitą, aiškų ir kiekvienu 
metu patikimą.

* \ * *
I

KATHRYN McDONNELL pradėjo savo 
telefono karjerą kaip sąskaitybos rašti- . 
ninkė, o dabar -ji yra sąskaitybos prižiū
rėtoja.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

Tel. STagg 2-5043 I 
Matthew P. Ballas !

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas

660 Grand Street Į
Brooklyn, N. V. j’l
NOTARY PUBLIC H

■ w itTrr.- 1 I

SHAUNS
(Shalinskas)

I FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

I (at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. lioplyčiaa suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai j
F. W. SHALINS IR 

j. B. SHALINS
Tol. Virginia 7-4499

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeinių 
ir draugų poilsiui, atostogoms ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prie pat namo.

Kambariu kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
dienai. 'Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba- 
dienai.
Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
307 W. 30th St, New York 1, N. Y.

Tel. LAckatvanna 4-5529

lova $5 
ryje $2

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- h 
a raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 

klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį
NEPRIKLAUSOMI LIETU V « [
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosloa 
bendruomenes Ir visos žmonijos gyvenimo sričių. ,

PRENUMERATA: metams visur 6 dol, visose Amerikos^— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštj galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA*, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, p. Q., Canada.

nuėjus krau-

636 Broadway,

NAUJIENOS

NAUJIENOS

lietuviškai ir 
lengvų pasis-

s MM
S

S

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

A

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europoa 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausiai 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalui 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
• metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse—

$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago j e — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, Jei pasiųsite čekj arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
irr».„...„»r|„mm|||||MM|, . ............. .....................................




